

**Załącznik do uchwały Nr 24/999/21 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego
z dnia 22 czerwca 2021 r.**

FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY DLA PROPOZYCJI PROJEKTU

Opis projektu	
Zmiana -czerwiec 2021	
Podmiot/Podmioty zgłaszające:	Departament Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego
Nazwa projektu:	Ograniczenie negatywnych skutków COVID-19 poprzez działania profilaktyczne i zabezpieczające skierowane do służb medycznych
Wskaź źródło potencjalnego finansowania – program unijny:	Regionalny Program Operacyjny Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020
Nr i nazwa osi priorytetowej:	9. Solidarne społeczeństwo
Nr i nazwa działania:	9.3 Rozwój usług zdrowotnych i społecznych
Nr i nazwa poddziałania:	9.3.1 Rozwój usług zdrowotnych
Opis i cele projektu wraz z uzasadnieniem potrzeby realizacji projektu /Należy opisać stan istniejący, z którego wynika potrzeba realizacji projektu oraz wskazać cele projektu. Opisać jakiego rodzaju problemy, potrzeby zostaną rozwiązane, zaspokojone na skutek jego realizacji. Przedstawić zakres działań. Z opisu projektu powinny wynikać efekty realizacji, grupy docelowe, miejsce realizacji projektu i zasięg jego oddziaływania oraz sposób zaangażowania partnerów/ min. 1 strona, max. 2 strony	<p>W Polsce wprowadzono stan epidemiczny związany z chorobą COVID-19 wywołaną wirusem SARS-CoV-2. W celu ograniczenia negatywnych skutków COVID-19 niezbędne jest podjęcie działań profilaktycznych i zabezpieczających, skierowanych do podmiotów leczniczych w województwie kujawsko-pomorskim, które na co dzień świadczą pomoc, usługi medyczne osobom zakażonym lub potencjalnie zakażonym i innym hospitalizowanym. W ramach projektu przewiduje się trzy moduły. Projekt będzie realizowany przez Województwo Kujawsko-Pomorskie.</p> <p>W ramach modułu I grupą docelową/odbiorcami wsparcia będą pracodawcy i ich pracownicy tj. podmioty lecznicze (szpitale/stacje pogotowia ratunkowego), co wpisuje się w zapisy RPO WK-P oraz SZOOP.</p> <p>Moduł I</p> <p>W ramach modułu I planuje się zakup m.in. niezbędnych materiałów medycznych, środków do dezynfekcji, środków ochrony indywidualnej i innych niezbędnych środków w tym zakresie. Wsparcie realizowane w ramach modułu I pozwoli na odpowiednie wyposażenie podmiotów leczniczych, a w związku z tym zwiększy bezpieczeństwo personelu zatrudnionego w podmiotach leczniczych, a tym samym pacjentów. Działania podjęte w ramach modułu I przyczynią się do zapobiegania i przeciwdziałania nowym zakażeniom wirusem oraz zapewnienia dostępności do świadczeń zdrowotnych udzielanych przez podmioty lecznicze (szpitale/ stacje pogotowia ratunkowego).</p> <p>Na podstawie już zdiagnozowanych potrzeb powstał katalog niezbędnego wyposażenia dla osób świadczących usługi stacjonarnie oraz w środowisku m.in.</p> <ul style="list-style-type: none">• rękawiczki jednorazowego użytku,• maseczki ochronne jednorazowe,• maseczki FFP3/FFP2,• mydła antybakteryjne, żele antybakteryjne,

- środki do dezynfekcji rąk,
- przyłbice ochronne,
- okulary ochronne/przeciwodpryskowe,
- gogle ochronne,
- fartuchy ochronne,
- ochraniacze na obuwie,
- kombinezony ochronne,
- maty antybakteryjne do dezynfekcji obuwia,
- płyny dezynfekujące (do powierzchni różnego typu),
- płyny dezynfekujące sprzęt medyczny i inny sprzęt,
- płyn dezynfekujący w aerozolu (mała pojemność),
- chusteczki dezynfekujące jednorazowe,
- czepki,
- maski z osłoną na oczy,
- inne związane z przestrzeganiem reżimu sanitarnego.

Działania te będą realizowane wraz z partnerami. Partnerzy będą realizować zakupy niezbędnego wyposażenia w środki ochrony indywidualnej.

Lista partnerów znajduje się poniżej.

Moduł II

Niezwykle ważne jest zapewnienie działań, które w jak największym stopniu ograniczą skutki COVID-19, w związku z tym, w ramach zaplanowanego projektu ma być realizowane wsparcie systemu opieki zdrowotnej i wsparcie działań mających na celu ograniczenie rozprzestrzeniania się wirusa. W ramach projektu planowane są działania związane z zagwarantowaniem opieki wytchnieniowej dla szeroko rozumianego „personelu medycznego”, jak również miejsc, w których osoby będą mogły przebywać w okresie kwarantanny. Zakres projektu wpisuje się w stanowisko KE, aby umożliwić dostępność służb zdrowia oraz ograniczyć kontakty społeczne. Moduł II składa się z trzech komponentów i w całości realizowany jest przez Lidera projektu, w realizacji tego zadania nie uczestniczą Partnerzy.

- 1) W ramach projektu funkcjonują od maja 2020 r. dwa ośrodki wytchnieniowe dla służb medycznych na bazie istniejącej infrastruktury w Górznie i Przysieku. Zostanie utworzony trzeci ośrodek wytchnieniowy na Barbarce. We wszystkich ośrodkach dostępne są miejsca noclegowe z pełnym zapleczem sanitarnym, kuchnią i warunkami do odpoczynku. Wszystkie ww. ośrodki koordynuje Regionalny Ośrodek Edukacji Ekologicznej w Przysieku Sp. z o.o.

Zadanie prowadzone w oparciu o zapisy art. 6a ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczegółowych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych

Ponadto planuje się wykorzystanie tzw. domów holenderskich – mogących stanowić elastyczny element wsparcia walki z epidemią.

W związku z trudną sytuacją epidemiczną w Polsce, zwiększonym zapotrzebowaniem na miejsca wytchnieniowe

oraz propozycjami uczestników projektu w szczególności personelu medycznego aby urozmaicić ofertę ośrodków wytchnieniowych poprzez dodanie kolejnej lokalizacji usytuowanej z dala od ciągów komunikacyjnych, w zacisznym miejscu przeznaczone na ten cel na Barbarce w Toruniu. Ośrodek wytchnieniowy na Barbarce zapewni dodatkowo 14 miejsc do regeneracji sił fizycznych i psychicznych w obszarze leśno-przyrodniczym. Stąd zaistniała potrzeba zwiększenia poziomu wydatków w ramach Działania nr 2 „Zapewnienie funkcjonowania ośrodków wytchnieniowych” projektu.

Realizacja projektu będzie obejmowała przygotowanie i doposażenie 70 miejsc wytchnieniowych w Daglezji i Wildze, 26 miejsc w domkach, 10 miejsc w budynku byłego ODR oraz 14 miejsc na Barbarce dla personelu medycznego, zgodnie z wymogami sanitarnymi i epidemicznymi, wraz z systematyczną i profesjonalną dezynfekcją wszystkich pomieszczeń oraz pełnym pokryciem kosztów przebywania personelu medycznego w ośrodkach wytchnieniowych.

Projekt dla służb medycznych będzie obejmował: transport sanitarny osób, zakwaterowanie, całodobowe wyżywienie, całodobową obsługę recepcji i kuchni, pomoc psychologiczną, strefę relaksu, ochronę obiektu itp.

W przypadku zgłoszenia potrzeb mogą być utworzone kolejne miejsca wytchnieniowe.

2) Zlecenie wykonywania analizy próbek pod kątem zakażenia koronawirusem. Działanie skierowane do pracowników ochrony zdrowia oraz pacjentów kierowanych na oddziały o podwyższonym rygorze epidemiologicznym.

Badanie próbek wykonywane będzie w laboratoriach posiadających odpowiednie uprawnienia. Planowane jest przeprowadzanie ok 200 badań dziennie (w zależności od potrzeb liczba badań może wzrosnąć).

Planowany jest zakup analizatora.

3) Zapewnienie poboru próbek w miejscu zamieszkania oraz wsparcie szpitali w tym zakresie oraz transport od osób, które zgłoszą możliwość wystąpienia zakażenia, a których stan nie wymaga natychmiastowego umieszczenia w szpitalu. Działanie to pozwoli odciążać izby przyjęć szpitali, w tym szpitali zakaźnych oraz zmniejszy ruch pacjentów zakażonych w przestrzeni publicznej.

Planowanych jest utworzenie 3-6 zespołów (w zależności od potrzeb możliwe jest zwiększenie liczby zespołów).

Moduł III

III moduł projektu to zakup środków ochrony osobistej dla podmiotów leczniczych (m.in. POZ, AOS) działających w publicznym systemie ochrony zdrowia na terenie województwa kujawsko-pomorskiego. Trudności w dostępie do środków ochrony osobistej spowodowane niską dostępnością na rynku oraz wysokimi cenami przy zakupach małych ilości. Wsparcie umożliwi pracę małych jednostek w okresie epidemii

	<p>zapewniając nieprzerwany dostęp do usług medycznych i zapewniając ich bezpieczeństwo.</p> <p>Zakupy realizowane będą przez wnioskodawcę.</p> <p>Grupą docelową są podmioty lecznicze i osoby pracujące w podmiotach leczniczych z województwa kujawsko-pomorskiego.</p> <p>Zakres modułu I, modułu II i modułu III został przedstawiony do zaopiniowania Wojewodzie oraz Konsultantowi wojewódzkiemu w dziedzinie chorób zakaźnych.</p> <p>We wniosku zostaną ujęte elementy z pozytywną opinią.</p>
Partnerstwo w ramach projektu:	<p><input checked="" type="checkbox"/> TAK</p> <p><input type="checkbox"/> NIE</p>
Orientacyjny harmonogram realizacji działań projektu (w tym działań informacyjno-promocyjnych):	<p>Działanie nr 1: zakup środków ochrony osobistej przez partnerów (szpitale) Planowany termin rozpoczęcia: 05-2020 Planowany termin zakończenia: 12-2021</p> <p>Działanie nr 2: zapewnienie funkcjonowania ośrodków wytchnieniowych Planowany termin rozpoczęcia: 03-2020 Planowany termin zakończenia: 12-2021</p> <p>Działanie nr 3: wykonywanie testów (laboratorium) i pobieranie wymazów Planowany termin rozpoczęcia: 03-2020 Planowany termin zakończenia: 12-2021</p> <p>Działanie nr 4: zakup środków ochrony osobistej przez Województwo Kujawsko-Pomorskie Planowany termin rozpoczęcia: 05-2020 Planowany termin zakończenia: 12-2021</p>
Odniesienie do dokumentów strategicznych/implementacyjnych	
<p>Należy wskazać dokumenty strategiczne lub implementacyjne, w które wpisuje się dany projekt i/lub zakres przedmiotowy danego projektu. Wskazać, które cele określone w danym dokumencie będzie on realizować.</p> <p>- odniesienie do Strategii Rozwoju Województwa Kujawsko-Pomorskiego do roku 2020, Plan modernizacji 2020+ (SRW),</p> <p>- odniesienie do innych dokumentów strategicznych lub implementacyjnych np. Regionalna Strategia Innowacji, inne strategie (sektorowe), programy,</p>	<ol style="list-style-type: none"> Strategia Województwa Kujawsko-Pomorskiego do roku 2020. Plan Modernizacji 2020+ Cel strategiczny: Aktywne społeczeństwo i sprawne usługi, Kierunek działań: Poprawa bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców województwa. Regionalny Program Operacyjny Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 Oś priorytetowa 9 Solidarne Społeczeństwo, Cel szczegółowy 2: Zwiększenie dostępności usług zdrowotnych poddziałania 9.3.1 Rozwój usług zdrowotnych <p>Projekt jest odpowiedzią na ogłoszony przez WHO w marcu 2020r. stan pandemii. W związku z powyższym także Komisja Europejska podjęła szereg działań. 1 kwietnia wszedł w życie pakiet rozporządzeń wprowadzających zmiany w obowiązujących regulacjach unijnych. Rozporządzenia pozwolą</p>

<p>wytyczne z poziomu regionalnego lub/i krajowego etc.</p>	<p>szybko udostępnić środki z budżetu UE na walkę z kryzysem wywołanym koronawirusem. Inicjatywa inwestycyjna Komisji Europejskiej ma wspierać systemy opieki zdrowotnej, rynki pracy i inne zagrożone gałęzie gospodarek Unii Europejskiej.</p>
<p>Stan przygotowania do realizacji projektu (zakreślić właściwe i uzupełnić):</p> <p><u>Dotyczy projektów inwestycyjnych</u></p> <p><u>NIE DOTYCZY</u></p>	<p>a) koncepcja, <input type="checkbox"/> TAK <input type="checkbox"/> NIE</p> <p>b) Program Funkcjonalno-Użytkowy (PFU) <input type="checkbox"/> TAK <input type="checkbox"/> NIE Planowany termin uzyskania: mm-rok <input type="checkbox"/> NIE DOTYCZY</p> <p>c) dokumentacja techniczna projektu <input type="checkbox"/> TAK <input type="checkbox"/> NIE Planowany termin uzyskania: mm-rok <input type="checkbox"/> NIE DOTYCZY</p> <p>d) uwarunkowania formalno-prawne - decyzja lokalizacyjna <input type="checkbox"/> TAK <input type="checkbox"/> NIE Planowany termin uzyskania: mm-rok <input type="checkbox"/> NIE DOTYCZY</p> <p>e) raport o oddziaływaniu na środowisko (prognoza, OOŚ): <input type="checkbox"/> TAK <input type="checkbox"/> NIE Planowany termin uzyskania: mm-rok <input type="checkbox"/> NIE DOTYCZY</p> <p>f) wymagane prawa własności (gruntu, nieruchomości): <input type="checkbox"/> TAK <input type="checkbox"/> NIE Planowany termin uzyskania: mm-rok <input type="checkbox"/> NIE DOTYCZY</p> <p>g) pozwolenie na budowę: <input type="checkbox"/> TAK <input type="checkbox"/> NIE Planowany termin uzyskania: mm-rok <input type="checkbox"/> NIE DOTYCZY</p> <p>h) plan niskoemisyjny: <input type="checkbox"/> TAK <input type="checkbox"/> NIE Planowany termin uzyskania: mm-rok <input type="checkbox"/> NIE DOTYCZY</p> <p>i) inne dokumenty, analizy, porozumienia, decyzje i uzgodnienia <input type="checkbox"/> TAK</p>

	<input type="checkbox"/> NIE Planowany termin uzyskania: mm-rok <input type="checkbox"/> NIE DOTYCZY
Gotowość do złożenia wniosku aplikacyjnego:	Planowana data złożenia wniosku aplikacyjnego*: 04-2020 * dla trybu nadzwyczajnego – zgodnie z wezwaniem IZ RPO do złożenia wniosku
Budżet projektu	
Nazwa działania/kategoria wydatków:	Wydatki przypisane działaniom /kategoriom zgodnie z harmonogramem:
	Ogółem: 61 846 875,74
I. Prace przygotowawcze (dokumentacja techniczna projektu, pozwolenia, studium wykonalności, prace badawcze etc.)	
1.n/d.....
II. Rzeczowa realizacja projektu (np. prace budowlane, dostawy, nadzory, usługi, etc.)	
1. zakup środków ochrony osobistej realizowany przez partnerów wg wykazu	27 328 132,49
2. Zapewnienie funkcjonowania ośrodków wytchnieniowych	12 373 300,00
3. realizacja testów na obecność koronawirusa wraz z organizacją zespołów pobierających wymazy	7 883 000,00
4. zakup środków ochrony osobistej dla podmiotów leczniczych z terenu województwa kujawsko-pomorskiego	8 640 000,00
Razem koszty bezpośrednie (I+II)	56 224 432,49
III. Koszty pośrednie (w tym: np. zarządzanie projektem, promocja, wynagrodzenia, pozostałe)	
1. zarządzanie projektem (sfinansowanie dwóch etatów wraz z dodatkami: (10 m-cy x 7000,00 zł) x 2 = 140 000,00 zł) + ew. dodatek	351 014,80
2. promocja	98 864,04
3. pozostałe, w tym m.in.: media, czynsze, materiały biurowe, internet, wkład własny ze strony lidera	5 172 564,41
Razem koszty pośrednie	5 622 443,25
Sposób rozliczania kosztów pośrednich <input type="checkbox"/> na podstawie rzeczywiście poniesionych wydatków lub <input checked="" type="checkbox"/> za pomocą stawki ryczałtowej	
Stawka ryczałtowa kosztów pośrednich dla projektu % (kwalifikowalne koszty pośrednie /kwalifikowalne koszty bezpośrednie) 10%	
Montaż finansowy	
Wartość całkowita projektu:	61 846 875,74

Koszty kwalifikowalne w projekcie:	61 846 875,74
Koszty niekwalifikowalne w projekcie:	0,00
Wybór i uzasadnienie montażu finansowego:	<p>Wnioskowana kwota z EFS - 52 569 844,37 zł 85 % dofinansowania</p> <p>Wkład własny 9 277 031,37 zł 15 %</p> <ul style="list-style-type: none"> - Budżet Państwa 6 184 687,58 zł 10% - budżet JST - 1 708 437,16 zł, 2,76% - inne (wkład Partnerów) – 1 383 906,63 zł, 2,24% <p>RAZEM (Koszty kwalifikowalne w projekcie): 61 846 875,74 zł</p> <p>UZASADNIENIE: Występuje cross-financing - wartość wydatków na zakup środków trwałych i w ramach cross-finansingu nie przekracza 10% wartości projektu. W przypadku cross-finansingu zapewniona zostanie trwałość projektu. Kupiony będzie analizator próbek do laboratorium – pozostanie własnością Województwa. Zostanie umieszczony w laboratorium zgodnie z potrzebą.</p>
Wskaźniki projektu	
Wskaźniki rezultatu:	<p>Nazwa wskaźnika rezultatu: Liczba pracowników podmiotów wykonujących działalność leczniczą, którzy skorzystali z opieki wychnieniowej Jednostka miary: os</p> <p>Wartość bazowa: 0 Wartość docelowa: 1500 Rok osiągnięcia wartości docelowej: 2021</p>
Wskaźniki produktu:	<p>Nazwa wskaźnika produktu: Liczba podmiotów objętych wsparciem w zakresie zwalczania lub przeciwdziałania skutkom pandemii COVID-19 Jednostka miary: szt.</p> <p>Wartość bazowa: 0 Wartość docelowa: 38 Rok osiągnięcia wartości docelowej: 2021</p>
	<p>Nazwa wskaźnika produktu: Wartość wydatków kwalifikowalnych przeznaczonych na działania związane z epidemią COVID-19 Jednostka miary: PLN Wartość bazowa: 0 Wartość docelowa: 61 846 875,74 Rok osiągnięcia wartości docelowej: 2021</p>
	<p>Nazwa wskaźnika produktu: Liczba osób objętych wsparciem w zakresie zwalczania lub przeciwdziałania skutkom pandemii COVID-19 Jednostka miary: os Wartość bazowa: 0 Wartość docelowa: 1500 Rok osiągnięcia wartości docelowej: 2021</p>
Osoba do kontaktu: /imię i nazwisko, adres mailowy, nr telefonu/	<p>Rita Załucka r.zalucka@kujawsko-pomorskie.pl</p>

	56 652 18 20
--	--------------

.....
podpis osoby reprezentującej podmiot/
podmioty zgłaszające:

.....
data: